Emertimi dhe forma ligjore "Malesia Valture "Sh.p.k

NIPT-i J78428713E
Adresa e selise Pjetershan,Malesi e madhe
Data e krijimit 24,09,19989

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore prodhim, tregtim druri

{Me zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Fasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare [ane te kosoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Fasayral financiare jane te rrumbuliakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga

Data e mbylljes se Pasgyrave finaciare

individuale
®
ne Leke

ieke

01.01.2019
31.12 2011

31.03.2012



Pasgyrat Fnancare oot 2010
Pernidha 001.01.2051-31.13 2011
Monedha leke fPasavra nr 1A}

PHcing

AKTIVETY SHENIME g
Raportuese Paraardhese

I BKTIVE AFATSHKURTRA
i Aktive monetare A£.B.I.1 17,603,467 9,810,633
> Banke 13,379,103 4,315,195
= Arke 4,224 364 5,495,338
3 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregetim (ABLY
Totali 2
3 Aktive ke tiers financlare afatshkurtra A.8.L3 40,438,343 66,278,706
> Rient par malira, produkie dhe sherbime 34,709,257 64,394,219
Debitor, kreditor (e fjere
Tatim mbi Fioimin 549,988 392,209
Tysh 5,199,098 1,492,278
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Lomart/ Kerkesa afatshiurtra shpenzime per periudha te ardnshme
Lingari/ Kerkesa te tera afatshkurtratvsh shiyre
narapagime dhe te ngjashme
Totall 3
4 Inventart AB 14 41,912,498 30,219,782
» Lendetle para 30,219,782
zhwierasim inveniar
Inventar { imet
Prodhim ne proces 41,917,498
Produkte te gatshme
= Mallra per rishitie
Totali 4
5 Aktivet biologiike afatshkurira AB.LS
Bitiver biologiike afatshkurtra te mbajtura per 4A.B.1LE
7 Parspagimet dhe shpenzimel e shiyrs £.817
> Shpenzimet 8 perindhave te ardnshme
TOTAL T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)
I AKTIVET AFATGIATA

VIVIV IV IV VY

WiV W W

[}

1 Investimet financiare afatgjeta ABJILL
tiogari /Kerkesa te arkefushme afatgiata
Totah 1
2 Aktive afat giate materiale ABJIL2 24,675,779 24,549 412
» Toka
»  Ndertesa 6,587,883 7,218,732
= Makineri € paisie 16,658,753 16,362,171
= mjete transporh 457,760
»  Akbive te tjers afefgjats matenale {me vi. Kontabel) Binf 971,383 868,509
Totak 2
3 aktivet biologiike afatgiats A£.8.113
4 Aktivet afatgjats jomateriale A8.01.4 105,000 126,000
> Epari§omirg
»  Akbvet e tera afatgists jomaleriale 105,000 120,000
Totali 4
% Kapitali aksioner | papaguar ABILES
& Aktive te tiers afatgjata BBILE|
TOTALL I AKTIVEVE AFATGIATA (I1) ZZa bl Hg ;; P
TOTALL I AKTIVEVE AFATGIATA (I+IL) 1,{ 124735, BN 2 ‘\ 130,978,433
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Pasgyrat fmanes

Perfudha 00101200131 122017

Monedha leke

(Pasgyra nr LAF)

PASIVET DHE KAPITALY SHENIME it ,
Raporiusse Paraarghese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.11
2 Huamarrjet eB.i2
= Huat dhe obligacionet afatshiurira
> Kthumet ripagesal e huave afalglata
» Bono te konveriushme
Total 2
3 Huat dhe parapagimet PB.LY 96,477,892 109,415,800
» Te pagushme nday furniforeve 14 837,165 28,350,462
» Te pagushme nda; punoniesve 1,754,971 1,464,869
= Detyrime ndaj sigurimeave 302,464 82,377
»  Debyrime tatimore
h3 Per fatim Himi
o] Py tvsh
- Per fatim mbi page 46,000 14,700
-2 Par fatin ne burim
= Detyrime ndaj ortakeve 79,537,352 79,537,382
»  Dividente per W paguar
> Hua dhe detyrime te Qera tvsh shiyre
= Parapagimel e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra PRIA4
5 Provivionet afatshkurtra P.BLE
TOTALY 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 96,477,992 109,415,800
I DETYREME AFATGIATA
1 Hua afatgiata PBILL
» Hua bono dhe detyrime nga girsia financiare
» Bonot e konvertushme
Totali 1
I Huamarrie te tiera afatgiats P.BIL2
2 Provizione afatgiata P.B.IL3
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra PBRILA
TOTALL T DETYRIMEVE AFRTGIATA (I}
TOTALL I DETYRIMEVE
ML KAPITALL
1 Aksionel e pakices (perdoret vetem ne PF g P BLITL L
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerisg P.E 1112
{perdorel velem ne PF te konsolid)
3 Kapitall aksionare £.8.111.3 19,800,000 19,800,000
4 Primi i aksionit P.RIIIG
5 Njesite dhe pksionet e thesarit(negative} (P.EBINLE
6 Rezerva statulore P.BIILG
7 Rezerva ligjore PEIILY 1,764,633 44,072
8 Rezerva te tera P.B.IIL8
9 Fitimet e pashperndara P.B.EILY
18 Fitim (humbia) e vitit financiar PBELLAG 6,694 467 1,718,561
TOTALL T KAPITALIY {111} 28,257,005 21,562,633

TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{I+1I+11T}

130,978,433




£

Pasgyra @ te Ardhurave dhe Shpenz

Bazuar ne kasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

meve 2011

Periudha 001,01 2011-31.12.2011 (Pasqvra nr 2)
Monedha leke
R - " Periudha
Pershirimt | Elementeve SHENIME -
Haportueze Paraardhese
i SHITIET NETO P.A4.5h.1 134,407,228 118,983,267
2 Te ardhura te Hera nga veprimtarite e shifrytezimit PASHZ
3 Mdryshimet ne inventarin ¢ produliteve te gatshme PASRS
dhe te punes ne proces(pakesimet njthen si shpenzime
dhe rmitiet si pakesim | shpenzimeve shpenz negative
4  Malirat lendet & para dhe sherbimet te konsumuara PASh.S -68,365,684 ~79,292,685
5 Lhenzime persemié PAER.S -2, 801,154 -2, 769,786
Pagat 2,111,445 -2.373,424
Shpenzime te sigurimeve shogerore 688,709 -396,362
Shpenzimet per pensionet
& Renia ne viere {Zhvleresimi) dhe amortizimi PLASRE -3,724,581 -1,848,551
7 Shpenzime te tera nga veprimtaria ¢ shrytezimit BoASH.T7 -5, 104,287 ~32,591,863
8  Totali i shpenzimeve {shumat §-7} PASHE | -126,995,706 -116,602,885
& Fitimi {humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit { Kryesi P.A.Sh.9 7,411,522 2,380,382
i Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e k¢ P.ASh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrj P.ASh.1L
12  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare PASh, 12 28,445/ -28,643
Te ardhurat dhe shpenzimet finane nga invest te tiera financ a|P.ASh 121
Te ardhurat dhe shoenzimet finandiare nga interesi PASH12.2 548,341
Fitimet nga kurst Ukembimit PASH 123 619,698
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare BASH 124 28,445
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve pa caktuara PASH.LE -15,087 3,980,042
14  Fitimi Para Tatimit BAGh 14 7,455,054 5,331,781
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit PASRIE 745,505 ~633,178
16  Fitimi (Humbija) Neto nga Fitimi PASH.16 6,694,482 1,718,561
17 Elemente te pasgyrave te konsoliduara




L N N e
Maiesia Valture

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda indirekte

2011

{Pasgyra nr 3)

Nr

RPeriudha

Pasgyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Raporiuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimiaria e shfrytezimit

Fitim: para tatimil

7430867 00

Rregullime per.

Amortizimin

3,724,581.00

1448 551 00

Humbie nga kembimet valulore

Te ardhura nge nvestimet

Shpenzime per interesa

Rrile/renie ne tepricen e kerkesave le arketueshime

25.840,363 00

-2%.241.4833.00

Reitjefrenie ne tepricen & inventant

-11.882,716.00

48 636,366 00

Rritie/renie ne tepricen e delyrimeve. per tu paguar nga aklivitg

-12 837 BO8.00

-19.697 485 00

Parate e perfluara nga aktivitetet

interesi | paguar

Tatimiitirni | paguar

-745,505

-633,178.00

Paraja neto nga aktivitelet e shirytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se konfrofuar X minus parate e arkeluara

Blerja e akliveve afatgjate

-6.323.290.00

-257, 16800

AAGIM te shitura shitja e papsjeve

2487 342

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Zbritie fisku

FParaja neto e perdorur ne aklivitelet investuese

shpenzime te shiyra provizions

581,145 00

Fluksi | parave nga veprimiarite finangiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarre alalgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet & paguar

Faraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/Renia neto & mjeteve monetare

782834

1,788,035

Mistet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,810,533

8022458

Rietet monetare ne fund te periudhes kontabel

17,603 467

9,810,533
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Midigsia vahtie

NIPTI J78428713E

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2011

" o o Gjendje : Gjendje

N1 Emertimii Sasia 1012014 Shtesa Pakesime SAHEON
1 Toka
2 Ndertime 12,616,980 12.616,880
3 Makineri paisie 24 417 0261 5. 765,806 4,974 684 25,208,148
4 Miete transporti 457 760 457 760
5 kompiuterke 0
1 Zyre 1,837.018 948 724 2.036.742
2
3
4

TOTAL! 3897102416,323.290 4.974.684 50.268,998

Amortizimi A.A Materiale 2011

. L Gjendie Gjendje
Nr Emertimi}  Sasia 01@1!2&)11 Shtesa Pakesime 3‘”%2}25”
1 Toka
2z Ndertime 5398248 630,849 6.029,097
3 Makineri paisje vegia 8 054 855( 2,981,882 2,487 342 8.549 385
4 Miete transporti
5 kompjutenke
1 Zyre 968.509 88 850 1,065.359
2
3
4

TOTALI 14421 612(3,709,581 2.487 342 20618535

Vlera Kontabel Neto e A.A . Materiale 2011

Y . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi] Sasia GL’(J)‘IngJH Shtesa Pakesime 31;2;2{]311
1 Toka
2 Ndertime 7,298 732 6.587,883
3 Makineri paisje vegla 16,362.171| 5,765,806 4,974 684 16.658,753
4 Mjete transporti 457,760 457,760
L kompjuterke 8]
1 Zyre 968 509 99,724 871,383
2
3
4

TOTALI 245484121 6.323.290 4,974 684 24 675779

Administratori

Paulin _Doda




"Malesia Vallure”
MIPTH 78428713
Pasgyre Nr 1
Né soo/leke
ANEKS STATISTIKOR
Musnet Ko
TE ARDHURAT Liogarise | Statistkor | V20111 Vit 2010
Shifiet giithse) {(a + b +¢ ) 70 11100
Y0170
Te ardhura nga shitia & Produktit te vet 03 11101 1B bR 118,883
Te ardhura nga shitla e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitia e Malirave 705 11103
Té ardhura nga shitie 1 fera (atb+c) 708 11104
8 Qeraja 7081 111041
b Komisione 7082 111042
) Transport per te terst 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve 1& gatshem |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet () 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet {Subvencione) 13 11400
& TE fera 15 11500
7 T€ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 1600 4,875
{] Totall | te ardhurave = (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 134,407 [118,883

Adrministrator
Paulin Doda
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NIFPTIJTB428713F

T O T
s Valtis

Pasgyre Nrd

Né oo/l ekd
ANEKS STATISTIKOR
Numire i Ko
SHPENZIMET Lioganse | Smtistikor | Yil2011 1 V42010
1 Blene shpenzime [a+/-beotig+a) 60 12100
&) Blare/shpenaime materiale dhe materiaie 18 e 601+802 12101 BE3BH 70152
b} Mdryshime! e grendieve te Matenigeve (+£ 12102
c) Mallra 1 blerg 8051 12103 ZE903
d} Niryshimet e géndiave 16 Malliave (+/) 12104
el Shpenzime per sherbime S05/2 12108 9388553
2 Shpenzime per personelin (a+h) B4 12200
a- Pagat & personelit 641 12201 413012372
- Shpenzimet per sig shondrore dhe shéndetsore 544 12202 £851396
3 Amorhizimet dhe zhvlerésimet 58 1230C 3726{1949
4 Shirbime nga 1€ traté (arbrordresfrgbeitirir lem) 61 12400
@} Sherbimel nga nen-kontrakioret 1240 239
by Trajiime te pergjithshme 811 12402
9] Qera 813 12403
d) Mirembaitie dhe ripanme 815 12404
@} Shpenzime pér Siguracions 518 12405 2001244
f Kerkim studime 817 12406
g} Sherbime 1 tera 518 12407 1538
i1} Shpenzime per koncesione, palents dhe licensa 523 12408
i} Shpenzime per publiciie!, reklama G4 12408
] Transfenme, udhetime . dieta 825 12410 264
Kk} Shpenzimae posiare dhe telekomunikacioni 626 12411 610134
1} Shpenzime transporti 827 12412
per Blerje B271 124121 2049726322
per shilis 6272 124122
mj Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 851258
5 Tatime dhe taksa {arbrord) 63 12500
aj Taksa dhe tanifa doganore 832 12501
&3 Akciza 833 12502
)] Taksa dhe tanfa vendore 534 12503
) Taksa e regjisirimit dhe tatime te tera B35+638 12504 21111533
& Shpenzime pritie 654 2487110
7 Gioba dhe demshperblime 657 1513880
5 Shpenzime interesa 667 648
i3 Totall | shpenzimeve ([={1+2+3+4+5) 12600 1269851117251
informans Vit 2011 Witi 2010
1iMum mesatar | e punesuane 14000 20
2 nvestimst 15000
@) Shtimd | aseteve Tkse 15001 5323
niga fe cilat: asele le refa 1580011
b} Fakesimi 1 aselave fikse 15002 4975
nga te cilat shilja € aseteve ekzistuese 150021

Administratorn
Paulin Doda
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NIFPTI J78428713E

Pasqgyre Nr.3

Aktivitel Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregu Tregt karburant
2| Tregti Tregti ushgimore piie
3| Tregti Tregli materiale ndertimi
4| Tregh Tregli cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
8| Tregt Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash 79.967.039.00
8| Tregti Tregti te tjera 54,440,188.00
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, &ff
17{Prodhim Prodhime energii
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te {jera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport  [Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totall | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25/Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesare
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtar televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32| Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
) Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)

134,407,228.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Nr | te punesuarve

Me page deri ne 19 GO0 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

I'otall 4

Admimstfa‘fofi.

~ Pauiin Doda




DEKLERATE ANALITIKE PER

Nr i vendosjes se dokumentit

TATIMIN MBI TE ARDHURAT Periudha tatimore 2011

“Malesia Vattue”

NIPTI J78428713E

AdresaPjetershan Malesi & Madhe

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 11 134,435673.00 2| 13443567300

Totali : shpenzimeve 31 126,985 706.00 41 126885706 00

Total shpenzimet e pa zbitshme sipas ligjit (neni2 ) 5 15,087.00

Kosto e blenjes dhe permiresimit te tokes dhe te truallit 6

kosto e blerjes dhe permiresimit te aktiveve objekt amortizim: 7

Zmadhimi 1 kapitalit themellar te shogerise nga orlaket 8

Viera e shperblimit ne natyre O

Kontributi vullnetar i pensionisteve 10

Divident te deklaruar dhe ndarja e fitrmnit | 11

Interesa le paguara dhe interesi Max i kredise se caktuar nga BSH 12

Gjobat kamat vonesa dhe kushte penale 13

Krijimi dhe rritja e rezervave e fondeve te fjera 14

tatimi mbi te ardhurat personale akcize tatim mbi fiimindhe tvsh 15

shpenzimi perfagesimi prifje pergjellje 16

shpenzimi | konsumit personal 17

shpenzime ge tejkaloine kufijte e percaktuar me ligj 18

shpenzime per dhurata 19

¢do lloj shpenzimi ge nuk vertetohet me dokumenta 20

interesi i paguar kur huaja tejkalon kater here kapitalin themeltar 21

nese baza e amortizimit eshie nje shume negative 22

shpenzimet per sherbime teknike konsulence te pa paguar 2004 23

amortizimi nga rivieresimi i AQ 24

Rezultati i vitit ushirimor

Humbja 25 26

Fitirni 7 7.439.967.00| 28 7.455,054.00

Humbja per fu mbartur nga 1 vit me pare 29

Humbja per {u mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31

Shuma € humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 22 33

Shuma e humbjes ge nuk bartet per efekt fiskal 34

Fitimi i talueshem 7,439.967.00f 35 7,455,054.00

tatim fitimi i Hogaritur -745 50500 36 -745 505.00

Zbritje nga fitimi (rezerva ligjore ) 37 65694 462.00] 38

Fitimi neto per fu shpernare nga periudha ushtrimore 39

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40

Shtese kapitali nga fitimi 41

Divident per tu shpernare 42

tatimi mbi dividentin i llogaritur 43

Llogaritja e amortizimit

Ne total llogaritja € amortizimit vietor =(a+b+c+d) 44 3,724 581.00f 45 3,724,581.00
a |Ndertesa makineri afat te gjate 46 630,84%.00 47 6530,849.00
b |aklive te pa trupezuara 48 15,0001 49 15,000
¢ |kompjutera dhe sisteme nformacion 50 51
d |te githe aklivet e tjera 52 3.078,732.00] 53 3,078,732.00

Tatimi ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Deklaroj nen pergjegjesine time se informacioni eshie | plote dhe | sakte

DREJTORI
Paulin Doda“




malesia Vallure

fnventari 31.12.2011 cmimi viers
stabilizant njesia m3 20000 6001 12000000
dru ziarri njesia  |m3 4000 7449] 29796000
granil niesia m3 1060 333 33300
rang njesia m3 100 R33 83300
41912600
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

%% LY Pt aliare | | sivie o0 g oan
f‘ .€ ; eriugng l“nﬂr&‘ ‘i,’g\\!l}fnﬂ {)E’”di: J?84287'}353DZO13

]
! | HEk

r JT78428713E3DZ013 i
{3) Numri identifikues | Personit te Tatueshem .
{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: MALESIA VELTUR
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
{6) Adresa KASTRAT MALSI £ MADHE
(7) Numri Telefonit; | Mu esi e Madhe, Drejtoria %}onali’ Shkoder

I.zt;ll‘ti-“ll‘ BEse 1 OEMINCIon] i mos gl ' eshle .( i plote ase wa ndrvshua

.

Te ardhurat dhe shpenzimet ! Te wshtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 134.435.673,00 134.435.673,00
(10113} Sigenintes | 126.995.706,00 126.995 705,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme ' 15.087,00

Recuitati

(F3/14) Humbja

(15/16) Fitimi 7.439.957,00 7.455.055,00

{17y Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

7.455.055,00

Liogaritia e tatinm fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 745.505,00

{20} Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 745.505,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23} Parapagime 882.788,00

(24) Kredie mbartur nga puriudhau;";:“:'Eparshme

{25) Kerkese per rimbursim

{26) Tatim fitimi i mbipaguar 137.283,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

{28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroy nen pergjegiesire fime ge informacions 1 mesimperm eshie 1 plote dhe 1 sakle

Data Fi i &m:
2012-04-02 irma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banké. Kje kopie mund té pardoret vetem Der nevojat tuaja
seroni Flete

aqesm’. dmt khikuar i“u@m. Giernero b l e Pagese”. Pér sqarime te
I@svf 6 duke derguar

personale. Per 18 kryer pagesén ju lutem ta
metejshme julutem kontakton sherbimin nd

email ne addresen: efiino@tatime gov.al




"MALESIA VALTURE” Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar
Nipt J78428718E

Numer rregjistri tregetar ..

Adresa. Petershan, Malesi ¢ Madhe

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT
FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2071 te shprehura né leké

PERMBAJTJA

~Malesia Valture * Shpk gjaté vitit 2011 ka ushtruar veprimtari tregtare né
prodhim tregtim druri , sipas objektit t& pércaktuar n# statut dhe te deklaruar
ne tatime, Kontributet jané terésisht private, nuk ka ndryshime ne pronesi.
Selia e shogérise ¢shté né Pjetershan. Veprimtaria e shogérisé rregullohet
sipas higjit pér shogérite tregtare 9901 daté 14.04.2008.

A.  Kuadri kontab€l dhe ligior i aplikuar. Me 01 janar 2008, né
Shqipéri, ka hyré né ftugi ligji nr.9228, di. 29.04.2004 *“Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ” dhe sipas nenit 4, 1€ kétij ligji,
ndértimi | pasgyrave financiare béhet sipas Standarteve Kombétare té
Kontabilitetit. * Malesia Valture ™ Shpk né pasqyrat financiare t& vitit
2011 ka aplikuvar kéto standarte.

B.  Pérshkrimi 1 politikave kontab#l € zbatuara. Pasqvrat
financiare jané ndértuar sipas SKK-ve. Ato jané pérpiluar né t& gjithé
aspektet materiale né baz& 1€ kostos historike, né pérshtatje me ligjin
nr.9228, dt.29.04.2004 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ”
dhe SKK-ve.
e Informacion-shtesé mbi zérat material, t€ paraqitur né pasqyrat
parésore dhe ndryshimet ¢ tyre gjaté periudhés kontab&l. Pasgyrat
parésore pérmbajné referenca g€ (€ drejtojné né shénimet e
bashkangjitura.




I.  SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabél, éshté 1 kuadruar,
Llogarité jané vendosur né postet e duhura. Formati i pérdorur éshté né
pérshtatje me SKK 2, 1& dhéné né shtojeén 1 1€ kéuj standarti. Bilanci
kontabél ka tre pérbérés krvesoré :
a) Aktivet gé kontrollon ™ Malesia Valwre 7 sh.pk. (referenca né
pasqyrat parésore AB.I. dhe AB.Il. ) ose Pasqyra 1/A dhe Pasqyra
1/P.
b) Pasivet qé duhet t& pérmbushé * Malesia Valture 7 sh.p.k. (referenca
né pasqyrat parésore P.B.I dhe P.B.II)
¢) Kapitalin ¢ pronarit 1€ * Malesia Valture 7 sh.p.k. (referenca né
pasqyrat parésore (P.B. [11)

A.B.l Shénime pér Aktivet Afatshkurtra A.A.SH.

A.A.SH Aktive monetare (shénim A.B.1.1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arken leké dhe banka. Mjetet
monetare ne banka ne valute jane te konvertuara ne lek& me kursin e BSH
date 31.12.2011.

Gjendja monetare me 31.12.2011 ne vleré 17.603.467 leké ka rritje nga viti 1
kaluar 7.792.934 leké, e cila pérputhet me pasqyren e rrjedhjes se parasé ku
jepen edhe faktoret e ndryshimit.

Mjetet ne banka jane 13.379.103 leke.

Mjetet ne arke né leké 4.224.364 leké.

A.A.SH Kerkesat (shénim A.B.1.3)

Perbehen nga

Kérkesa nga kliente né leké .t€ vlerésuara me vlere faturé , né shumén
34.709.257 leké Klientet jané t€ inventarizuar dhe té konfirmuar nga té tretet .
Kérkesa nga shteti pér Tvsh né shumén 5199098 leké , shumé e cila
pérputhet me dokumentacionin prane shogérisé.

Kérkesa nga shteti pér Tatim fitim n€ shumén 529988 leké , shumé e cila
pérputhet me dokumentacionin prane shogérisé.

A.A.SH Inventari (shénim A.B.1.4)

Nr__| Emertimi 2011 2010
1  Lende e para

2 | Prodhig

30.219.782
41.912.498 fas>




Gjendja e inventarit né bilanc rakordon me inventarin kontabél dhe fizik 1&

realizuar nga ne mé dat 31.12.2011.

Pérbéhen nga  prodhim ne proces.

AAM (Shénim 4. B2
AA materiale paragiten ne viere nero ne shumen totale 2a.675.779 leké.

Vleresimi

me kosto

mesatare,

Detvrimet Afat shkurtra

: Mjete
1 Famertimi Trusll Ndertesa Mak. Paisje franspor Zvre Totali
AL Viers bruto
i Aglbnn
b 010 201 12.516.980 24 417 026 1.937 01 38.971.024
2 | Shivsa 5765806 - 457 760 99.724 5,323,290 |
3 | Pakesime 4574684 4.974 684
Giendie i
4131122011 12,816,980 25.208 148 ¢ 457780 | 2036742 51,268 868
B3 Amortizimi
Criendje
1] 0101200 5,398,248 8,054 855 968,500 14421612
2 | Shiesa 630,849 4,981 882 96,850 3.708.581
3 | Pakesime 2.487.342 2487 342
Grendie
4 1 31122011 5,029,007 8 548 398 1,085 359 20,818 535
C | Vieraneto 5587883 16,658,753 457 760 | 971383 24,675,779

Huat dhe parapagime(Shénim P.B.1.3)

Pérbéhen nga detyrime ndaj furnitoréve, sigurimeve shoqgerore, dhe

per tatimin mbi pagé respektivisht :

-Detyrime ndaj furnitoreve 14,837,165 leke
-Detyrime ndaj punonjesve 1,754,971 leke
-Detyrime sig shogerore 302,464 leke
-Detyrime TAP 46,000 leke

«Malesia Valture » ngelet debitor per detyrimet ¢ siperparagitura te

evidentuara dhe te kuadruara me kontabilitetin .
Detyvrime ndaj ortakeve 79,537,392 leke.




Shénime per Levizjen ¢ kapitaleve te veta(Shénim P.B.111)

Emertimi o 2017 2010
- Kapitali themeltar | 19,800,000 19,800,000 |
Rezerve ligjore 1,762,633 44072

Fiume te pashperndara
. Fitime te mbartura 10

Fitime te ushtrimit 2011 6,624,462 1,718,561

Toral kapitale te vera ' 28,257,095 21,562,633




SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shénim P.A.Sh.)
Kjo pasqyré &shté bazuar né klasifimin e shpenzimeve sipas natyrés.Jane
njohur shpenzimet gé lidhen me realizimin e te ardhurave te paraqitura ne
kete deklarate.

(Shénim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitje mallrash ne vlere 134407228 leké. Jane te rakorduara me
dokumentacionin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor. Te ardhurat jane
njohur me vlere fature , sepse me prerjen e fatures dhe marrjen ne dorezim te
mallit nga bleresi kane kaluar tek ky i fundit edhe rreziget,ne fakt me
parimin e te drejtave te konstatuara sipas marreveshjes mes paleve.

(Shénim P.A.Sh.1.2)

Shpenzimet. (Shénim P.A.Shl.4)

Analiza mallra lende te para paraget blerje e realizuara gjaté viti dhe
ndryshmet e gjendjes se tyre.

(Shénim P.A.Sh.L5)

Analiza shpenzime personeli ,pasqyron pagat dhe kontributet ¢ punonjesve
te shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shénim P.A.Sh.1.6)

Renia ne viere (zhvleresim) amortizimi  eshte llogaritur  drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit. Amortizimi te llogaritur mbi normat
fiskale nuk ka.

(Shénim P.A.Sh.1.7)

Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqvrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete gera, energji ,honorare,taksa etj.

(Shénim P.A.Sh.[1.12.3) Fitimet-humbjet nga kursi i kembimit nuk ka.
Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte.

Administratori
Paulin Doda
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